第１回桑名市景観計画策定委員会議事要旨

日時・場所 平成 19年 10月 24日（水）午後１時 30分から３時 30分

桑名市役所本庁舎 ５階中会議室

出席者 委 員：１５人（欠席委員１人）

アドバイザー：１人（欠席１人）

代表幹事： ３人（市）

事務局： ３人（コンサルタント：３人）

議事次第 １．委員の紹介

２．景観法の概要

 １．開会

・第１回桑名市景観計画策定委員会の開会及び議長選出まで、事務局が議事

進行する旨の報告をした。

２．挨拶

・代表幹事が開会の挨拶を行った。

３．委嘱状の交付及び委員の紹介

・委員委嘱状の交付後、各委員が自己紹介を行った。

４．会長及び副会長の選出

・会長及び副会長選出にあたり、事務局一任と発言がなされ、「異議なし」で

全員一致した。

・事務局が、会長及び副会長を指名した。

・会長が挨拶を行った。

５．議題

(1) 桑名市景観計画策定委員会について

・事務局が、桑名市景観計画策定委員会設置要綱に基づき説明した。

・事務局が、傍聴要領(案)に基づき説明した。

・事務局が、平成１９年度スケジュールに基づき説明した。

・桑名市景観計画策定委員会委員選定の根拠について質問がなされ、事務局

が説明し了解を得た。

(2) 景観法について

・国土交通省中部地方整備局が、景観法の概要について説明した。

(3) 計画策定の位置づけについて

・事務局が、桑名市景観計画策定の位置づけについて説明した。

６．その他

・事務局が、本委員会での議事内容は、桑名市情報公開条例に基づき、公開

の対象とする旨の説明をし、了解を得た。

７．閉会

・会長が会を閉会した。

(以上)